



OBRA: Escola 12 Salas - Padrão FNDE
SINAPI Paraná - 01/2022 - Desonerado
BDI 31,25%



Orçamento Sintético										MEDIÇÃO 01 - 2º ADITIVO - 12/02/2025		MEDIÇÃO 02 - 2º ADITIVO - 05/03/2025		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Valor Unit com BDI	Total com BDI	Peso (%)	%	R\$	%	R\$
25			2º ADITIVO - SERVIÇOS ACRESCIDOS				333.241,65		334.387,32	4,72 %				
		Própria	MURO COM PLACAS PRÉ-FABRICADAS, ALTURA 2,5 M, ESPESSURA 8CM, PILARES DE 25x25CM, ESPAÇADAS A CADA 6M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	260,00	928,88	241.508,80	928,88	241.508,80	3,26 %				
		Própria	GRELHA PARA CANALETA DE CONCRETO COM PINTURA	M	426,74	122,50	52.275,65	122,50	52.275,65	0,70 %	50,00%	R\$ 120.754,40	40,00%	R\$ 96.603,52
	102989	SINAPI	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 20 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	M	172,54	21,26	3.668,20	27,90	4.813,87	0,06 %	50,00%	R\$ 26.137,83	30,00%	R\$ 15.682,70
		Própria	GRADE PARA MURO (CONFORME PROJETO) COM PORTÃO DUAS FOLHAS 2M X 2,05M E PORTÃO DE CORRER 3,15 M X 2,0 M.	M2	130,00	275,30	35.789,00	275,30	35.789,00	0,48 %	100,00%	R\$ 4.813,87		R\$ -
												R\$ -	80,00%	R\$ 28.631,20
											TOTAL	R\$ 151.706,09		R\$ 140.917,42
Total do Aditivo							R\$ 334.387,32							
TOTAL GERAL							R\$ 7.418.849,76							

Carimbo e Assinatura
Responsável Técnico

Carimbo e Assinatura
Responsável pela Verificação

Carimbo e Assinatura
Responsável pela Aprovação